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13. PALÁN, Zdeněk. Lidské zdroje - výkladový slovník. Praha: Academia, 2002.

ISBN 8020009507.

http://texty.agnes.cz/data/text/2/2-text.pdf
https://www.hrnews.cz/lidske-zdroje/nabor-id-2698717/digitalni-hr-se-stava-realitou-aplikace-pomohou-s-naborem-i-id-2957847
https://www.hrnews.cz/lidske-zdroje/nabor-id-2698717/digitalni-hr-se-stava-realitou-aplikace-pomohou-s-naborem-i-id-2957847
http://lovec-hlav.cz/blog/adaptace-onboarding-aplikace/
http://lovec-hlav.cz/blog/adaptace-onboarding-aplikace/
http://www.capterra.com/onboarding-software/

IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience

Karta nováčka IAESTE ČVUT v Praze:

Týmy, ve kterých můžeš spolupracovat:

CR………………… = Corporate Relations, vedoucí týmu Jan Krisman, email: Jan.Kopacka@iaeste.cz

• Kontaktují firmy s nabídkou našich projektů, chodí na schůzky s firmami.

Ex………………… = Exchange, vedoucí týmu Kristýna Kuparowitzová, email: Kristyna.Kuparowitzova@iaeste.cz

• Zajišťuje náš hlavní projekt výměnného programu pracovních stáží IN/OUT.

Finance……….. = Team financí, vedoucí týmu Martina Jandová, email: Martina.Jandova@iaeste.cz

• Pracují s penězi, dohlíží na cash-flow našeho centra, proplácí účtenky a faktury, komunikují
s daňovým účetním.

HR……………….. = Human Resources, vedoucí týmu Jan Rajtmajer, email: Jan.Rajtmajer@iaeste.cz

• Zajišťuje nábor nováčků a rozvoj stávajících členů. Také zajišťuje zábavné teambuildingové aktivity
pro členy a spolupracovníky.

IT…………………. = Information Technologies, vedoucí týmu Jiří Rákosník, email: Jiri.Rakosnik@iaeste.cz

• Stará se o funkčnost počítačů a tiskáren v kanceláři, má na starosti server a technickou podporu
webové stránky a emailové služby.

PR………………… = Public Relations, vedoucí týmu Jakub Kolář, email: Jakub.Kolar@iaeste.cz

• Propaguje centrum a veletrh, aktivně vyhledává možnosti propagace, komunikuje s mediálními
partnery. Patří sem i FB propagace.

Zaujal tě jeden z týmů? Neváhej kontaktovat jeho vedoucího :-).

mailto:Jan.Kopacka@iaeste.cz
mailto:Kristyna.Kuparowitzova@iaeste.cz
mailto:Martina.Jandova@iaeste.cz
mailto:Jan.Rajtmajer@iaeste.cz
mailto:Jiri.Rakosnik@iaeste.cz
mailto:Jakub.Kolar@iaeste.cz

IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience

Karta nováčka IAESTE ČVUT v Praze:

LC………………………….. Lokální centrum, Tvé lokální centrum se jmenuje IAESTE ČVUT v Praze, v ČR 8x LC
NC…………………………. Národní centrum, které sídlí v Praze na rektorátu ČVUT
NT…………………………. Národní tajemník, nyní tajemnice Klára Kačenová

PROJEKTY IAESTE:

DiK…………………………. Den iKariéra = „veletrh pracovních příležitostí“ pro menší počet firem
ViK…………………………. Veletrh iKariéra = veletrh pracovních příležitostí
KiK…………………………. Katalog iKariéra = katalog pracovních příležitostí
PP………………………….. Průvodce prváka = příručka pro studenty prvních ročníků ČVUT
MALTA…………………… Seznamovací kurz Fakulty Stavební = Malé Aklimatizační Letní Tmelení Akademiků
SR……………………… Summer Reception = letní sezóna, kdy do ČR přijedou stážisti (trainees)
PCH……………………….. Prague Challenge = víkendová akce pro trainees v Evropě, je součástí SR

MEZINÁRODNÍ AKCE:
CER………………………… Central European Region = uskupení 8 států Střední Evropy
CEC………………………… Central European Convention = mezinárodní událost pro členy CERu, koná se 2x ročně
JUMP…………………..... Join us to motivate people = mezinárodní událost pro nováčky, koná se 1x ročně
AC………………………….. Annual Conference = mezinárodní konference, kde měníme stáže, koná se 1x ročně

CO JEŠTĚ POTŘEBUJEŠ ZNÁT:
MRAK…………………….. Nástroj pro správu financí našeho centra
INTRANET……………….
CSID………………………..

Vnitřní intranet IAESTE Czech Republic, zdroj informací
Czech Seminar on IAESTE Development

TB/NTB…………………… Teambuilding / Národní teambuilding
IAESTE DAY………….... Mezinárodní narozeniny IAESTE, příležitost sejít se s Alumni IAESTE
IAESTE AKADEMIE….. Projekt pro školení stávajících členů a spolupracovníků
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IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience

Příručka nováčka IAESTE ČVUT v Praze

IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience

Příručka nováčka IAESTE ČVUT v Praze:

Zkratky, které se Ti budou hodit na poradu:

LC………………………….. Lokální centrum, Tvé lokální centrum se jmenuje IAESTE ČVUT v Praze, v ČR je celkem 8 LCs, nad kterými je jedno Národní

NC…………………………. Národní centrum, které sídlí v Praze na rektorátu ČVUT

NT…………………………. Národní tajemník, nyní tajemnice Klára Kačenová

PROJEKTY IAESTE:

DiK…………………………. Den iKariéra = „veletrh pracovních příležitostí“ pro menší počet firem

ViK…………………………. Veletrh iKariéra = veletrh pracovních příležitostí pro cca 150 firem s průměrnou návštěvností 6000 studentů

KiK…………………………. Katalog iKariéra = katalog pracovních příležitostí, národní projekt pro všechna LCs

PP………………………….. Průvodce prváka = příručka pro studenty prvních ročníků ČVUT v Praze

MALTA…………………… Seznamovací kurz Fakulty Stavební = aneb „Malé Aklimatizační Letní Tmelení Akademiků“

SR……………………… Summer Reception = letní sezóna, kdy do ČR přijedou stážisti (trainees)

PCH……………………….. Prague Challenge = víkendová akce pro všechny trainees v Evropě a taky členy IAESTE, je součástí SR

MEZINÁRODNÍ AKCE:

CER………………………… Central European Region = uskupení 8 států Střední Evropy, ve kterém je i Česká Republika

CEC………………………… Central European Convention = mezinárodní událost pro členy CERu, koná se 2x ročně

JUMP…………………..... Join Us to Motivate People = mezinárodní událost pro nováčky ze všech zemí, koná se 1x ročně

AC………………………….. Annual Conference = mezinárodní konference, kde měníme stáže se všemi zeměmi IAESTE, koná se 1x ročně

CO JEŠTĚ POTŘEBUJEŠ ZNÁT:

MRAK…………………….. Nástroj pro správu financí našeho centra, návod, jak pracovat s mrakem najdeš na: https://intranet.iaeste.cz/dokuwiki/mrak

INTRANET………………. Vnitřní intranet IAESTE Czech Republic, zdroj informací, obsahuje kontakty, interní wiki, MRAK, atd.: https://intranet.iaeste.cz/

CSID……………………….. Czech Seminar on IAESTE Development, scuk zástupců týmů z jednotlivých LC, kde vymýšlí vylepšení své práce, koná se 1x ročně

TB/NTB…………………… Teambuilding (zábavná akce pro naše LC) / Národní teambuilding (zábavná akce pro centra celé ČR)

IAESTE DAY………….... Mezinárodní narozeniny IAESTE, příležitost sejít se s Alumni IAESTE

IAESTE AKADEMIE….. Projekt pro školení stávajících členů a spolupracovníků

https://intranet.iaeste.cz/dokuwiki/mrak
https://intranet.iaeste.cz/

IAESTE = The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience

Příručka nováčka IAESTE ČVUT v Praze:

Týmy, ve kterých můžeš spolupracovat:

CR………………………… = Corporate Relations, vedoucí týmu Jan Kopačka, email: Jan.Kopacka@iaeste.cz

• Kontaktují firmy s nabídkou našich projektů, chodí na schůzky s firmami.

• Pořádají call party, kde můžeš firmě představit naše projekty i Ty.

Exchange…………... = Exchange, vedoucí týmu Ondřej Novák, email: Ondrej.Novak@iaeste.cz


[…]

jimiž byl pověřen Senátem IAESTE Czech Republic.
Prezident může pověřit plněním těchto úkolů jiný
orgán Lokálního centra. Tímto přenesením úkolu není
dotčena zodpovědnost Prezidenta Lokálního centra
za splnění těchto úkolů.
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V. ČLEN

1) Řádným členem Lokálního centra mohou být
studenti i do jednoho roku od ukončení studia a
ostatní členové akademické obce vysokých škol, kteří
se ztotožňují s cíli a posláním Lokálního centra.

2) Členství je dobrovolné a bezplatné.

3) Členství vzniká schválením žádosti Boardem.

4) Členství zaniká:

a) pokud člen podá Boardu písemné oznámení o
ukončení svého členství, nebo

b) člen je rozhodnutím Boardu vyloučen z
Lokálního centra, nebo

c) požádá-li člen o přeřazení mezi
spolupracovníky, nebo

d) je rozhodnutím Boardu přeřazen mezi
spolupracovníky, nebo

e) úmrtím člena.

5) Každý člen má právo:

a) využívat kancelář Lokálního centra a její
vybavení,

b) vlastnit klíč od kanceláře Lokálního centra,

c) účastnit se Shromáždění členů,

d) volit a být volen do Boardu a na pozici
Prezident,

e) pokládat Boardu otázky týkající se fungování
Lokálního centra a dostat na ně odpověď,

f) účastnit se akcí organizovaných Lokálním

centrem, a to včetně akcí, které nejsou
primárně určeny pro členy Lokálního centra,
pokud Board nerozhodne jinak,

g) podávat žádosti do Vnitřního grantového
systému (VGS).

6) Povinností člena je:

a) řídit se Stanovami IAESTE Czech Republic,
vnitřními předpisy IAESTE Czech Republic,
tímto Organizačním řádem, vnitřními předpisy
Lokálního centra a platnými rozhodnutími
Boardu,

b) chovat se tak, aby nepoškodil dobré jméno
Lokálního centra a IAESTE Czech Republic,

c) spolupracovat na plnění cílů Lokálního centra.
Plnit kvalitně a včas úkoly, jimiž byl pověřen,

d) řádně předat agendu a svěřené prostředky,
pomůcky a dokumenty při ukončení členství.

VI. SPOLUPRACOVNÍK

1) Spolupracovník Lokálního centra je:

a) kandidátem na členství a jeho žádost o členství
nebyla zatím schválena Boardem, nebo

b) bývalý člen, který podal žádost, že chce být
veden jako Spolupracovník.

2) Statut Spolupracovníka vzniká:

a) dnem zaevidování žádosti o spolupracovnictví
podle vnitřní směrnice Evidence členů
Lokálního centra, nebo

b) dnem schválení žádosti podané podle čl. VI
ods. 1) pís. b).
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3) Zrušení statutu spolupracovníka je definováno ve
vnitřní směrnici Evidence členů Lokálního centra.

4) Spolupracovník má právo:

a) využívat kancelář Lokálního centra a její
vybavení v souvislosti s prací pro Lokální
centrum,

b) pokládat Boardu účelné otázky týkající se
fungování Lokálního centra a dostat na ně
kvalifikovanou odpověď,

c) účastnit se akcí organizovaných Lokálním
centrem, a to včetně akcí, které nejsou
primárně určeny pro členy Lokálního centra,
pokud Board nerozhodne jinak,

d) účastnit se Shromáždění členů a zasedání
Boardu. Spolupracovník není považován za
člena s hlasovacím právem ve významu čl. II
ods. 11). Jeho hlas je tak poradní.

5) Spolupracovník má povinnost:

a) řídit se Stanovami IAESTE Czech Republic,
vnitřními předpisy IAESTE Czech Republic,
tímto Organizačním řádem, vnitřními předpisy
Lokálního centra a platnými rozhodnutími
Boardu,

b) chovat se tak, aby nepoškodil dobré jméno
Lokálního centra a IAESTE Czech Republic,

c) spolupracovat na plnění cílů Lokálního centra,
především spolupracovat na plnění úkolů, jimiž
byl pověřen, kvalitně a včas. Neplnění úkolů ve
smyslu tohoto odstavce může být důvod pro
neschválení žádosti o Členství nebo zrušení
statutu Spolupracovníka,

d) řádně předat agendu a svěřené prostředky,
pomůcky a dokumenty při ukončení členství.

6) Spolupracovník nemá právo:

a) vlastnit klíč od kanceláře Lokálního centra,

b) volit a být volen do Boardu a na pozici
Prezidenta Lokálního centra.

VII. HOSPODAŘENÍ

1) Hospodaření Lokálního centra se řídí rozpočtem
schváleným Boardem. O čerpání prostředků je vedena
evidence v souladu s platným právním řádem České
republiky.

2) Lokální centrum odpovídá za své závazky celým
svým majetkem. IAESTE Czech Republic ani žádná jiná
organizace neručí za závazky Lokálního centra a
Lokální centrum neručí za závazky jiných organizací
ani jiných právnických nebo fyzických osob, včetně
závazků členů Lokálního centra, pokud by výslovně
takovou záruku písemně nepřevzala.

VIII. PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ
USTANOVENÍ

1) Tento Organizační řád Lokálního centra nahrazuje
všechny předchozí Organizační řády Lokálního centra.

2) Všechny vnitřní předpisy a rozhodnutí Boardu
Lokálního centra platné v den nabytí platnosti tohoto
Organizačního řádu zůstávají v platnosti, pokud
nejsou v rozporu s tímto Organizačním řádem. Vnitřní
předpisy a rozhodnutí Boardu Lokálního centra, které
jsou v rozporu s tímto Organizačním řádem, se ruší ke
dni schválení tohoto Organizačního řádu.

3) Tento Organizační řád nabývá platnosti dnem
schválení Senátem IAESTE Czech Republic.

Schváleno v Praze, 8. 10. 2016