I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Adaptační proces ve studentské organizaci IAESTE ČVUT V Praze
Jméno autora: Michaela Šatková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Klepněte sem a zadejte text.
Oponent práce: Doc. Ing. Jan Vlachý, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: MÚVS ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání nebylo příliš náročné, práci je možné hodnotit především podle toho, jak autorka existující informace „přetavila“ v odbornou práci.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Není zcela zřejmé (viz též níže). Podle původního zadání jím měla být analýza SWOT (u té však není jasné, z čeho konkrétně vychází) a „navržení opatření na zlepšení...“ (z práce není jasné, jaká konkrétní opatření autorka navrhla a do jaké míry byla nebo budou implementována na základě jejího návrhu).

Zvolený postup řešení částečně vhodný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Již od úvodu (stanovení metod a cíle) autorka v práci tápe a třepe, bylo nutné stanovit přesnou osnovu a té se držet. Takto není ani po přečtení celé práce zřejmé, co bylo vlastně, přesně řečeno, jejím cílem. Z tohoto pohledu vcelku drobnou připomínkou je, že poslední větou úvodu autorka (nepodloženě) předjímá závěr.

Odborná úroveň E - dostatečně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práci by prospělo, kdyby se autorka vyvarovala obecným vyjádřením triviálního charakteru nebo nepodloženým závěrům, z nichž pak vychází a mnohem pregnantněji aplikovala metodu odborného zkoumání. Na bakalářské úrovni však nejde o vyslovený excés. Zásadnější je metodika a analýza dotazníkového šetření, které jsou v práci víceméně vynechány a pracuje se zde pouze se závěry; podobně není u návrhů změn a jejich implementace zřejmá kauzalita analýza stavu-doporučení-implementace-dopady. To považuji za největší nedostatky práce, které snižují její věcnou i odbornou hodnotu. Bylo by též žádoucí využívat v mnohem větší míře teoretické poznatky z první části (která je sama o sobě slušná) pro analýzu ve druhé části.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce je zpracována celkem pečlivě, přesto autorce unikly některé detaily (např. nekonzistence při označování týmu jako Finance nebo finance) nebo formulace „viz Příloha“ (namísto správného „viz Přílohu“).

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními</i>

zvyklostmi a normami.

Teoretická část je zdrojována, bylo by však namístě zdrojovat i řadu výchozích informací obsažených v praktické části. Kromě toho nejsou zdrojovány ani klíčové výstupy jako např. Tabulka 11.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Ve své aplikační části práce volně popisuje dosavadní stav a následně nový stav, aniž by bylo zjevné, jak analytická práce autorky přispěla k posunu od jednoho k druhému. Je tak sice pravdou, že autorka používá literární metodu, avizovanou v úvodu (ve smyslu „vzpomínek pamětníka“), nepřiliš úspěšně však do práce vznáší prvky aplikované analýzy. Při zohlednění všech okolností (bakalářský stupeň studia, poměrně pečlivé formální zpracování, obsahově informativní v teoretické i praktické části přes značnou metodickou neukotvenost) se kloním k mírně podprůměrnému hodnocení.

Jako otázku k obhajobě kladu: Pojmenujte a charakterizujte některou z metod vědeckého řízení, která by mohla zefektivnit činnost dané organizační složky IAESTE, jak by se mohla konkrétně implementovat a jaké byste očekávala konkrétní dopady.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 1.6.2017

Podpis: